
2014.12.15.

1

Adózás

2015.

Személyi jövedelemadó

• Ügyvezetői felelősségbiztosítás (4. § 2) a pont)
• Nem minősül bevételnek ( Visszamenőleg 2014-től.)
• „ b) 196 a díjat fizető kártérítési felelősségi körébe tartozó, 

valamint a díjat fizető tevékenységében közreműködő 
magánszemély - a díjat fizető tevékenységét szolgáló -
feladata ellátásával kapcsolatos felelősségére (ideértve 
a sérelemdíjat is) kiterjedő felelősségbiztosítás díjának 
megfizetésével.”

Személyi jövedelemadó

Családi kedvezmény
• Nő a mértéke, de csak 2016-2019 évben a következők 

szerint. 
• Két eltartott esetében: 
• 2016-ban: 78.125 Ft/év

2017-ben 93.750 Ft/év
2018-ban 109.375 Ft/év
2019-ben 125.000 Ft/év

• Figyelem az adóelőleg nyilvántartásokhoz az eltartottak 
adóazonosító jelét majd be kell kérni.
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Személyi jövedelemadó

Első házasok kedvezménye
• Figyelem, aki még idén szeretne összeházasodni, 

fontolja meg, főleg, ha egyiküknek az első házasságáról 
van szó. 

• Csak a 2015.01.01 után kötött házasságokra érvényes 
31 250/hó/házaspár adóalap kedvezmény. 2 évig jár, de 
ha gyermek születik – már a magzatra vonatkozó családi 
kedvezmény is megakasztja. A kedvezmény 
megosztható a házastársak között és az adóelőleg 
számításánál figyelembe vehető.

Személyi jövedelemadó

Cafeteria
• 2014-ig, ha valaki túllépte az egyedi vagy összesített 

értékhatárt a béren kívüli bármelyik eleménél, azt a 
következő év májusi 08-as bevallásban kellett korrigálni 
(megfizetni a béren kívüli juttatás és egyéb juttatás 
adókülönbözetét). Jövőre ezt havonta kell figyelni.

Személyi jövedelemadó

Cafeteria értékhatárok
• A béren kívüli juttatások típusai nem változtak, azonban 

az értékhatárokat komolyan átalakították. A SZÉP 
kártyát kiemelten kedvezményezik. Közterhe a juttatási 
érték 1,19 szeresének 16%-a szja és 14%-a eho.

• o 200 000 Ft az éves értékhatár (évközben keletkezett 
jogviszony esetében arányosan) valamennyi korábban 
ismert juttatásra

• o 200 000 Ft és 450 000 Ft között béren kívüli 
juttatásként csak SZÉP kártya juttatás adható
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Társasági adó

Kapcsolt kör
• 2015-től az ügyvezetőség egyezősége miatt is létrejön a 

kapcsoltság, ha az „üzleti és pénzügyi politikára 
vonatkozó döntő befolyásgyakorlás” valósul meg

• Önkormányzat és cége is kapcsolt feleknek minősülnek 
a vonatkozó szabályok értelemszerű alkalmazásával. 
(Pl. nincs a 18 § szerinti kölcsönös adóalap korrekcióra 
kötelezettség, de van bejelentési kötelem a T 201-es 
nyomtatványon)

• helyi iparűzési adóban közös adóalap meghatározás is 
szóba jöhet

Társasági adó

Jövedelem-nyereség minimum
• Komoly érvágás lehet, hogy jövedelem-nyereség 

minimum kalkulációban az ELÁBÉ-val és alvállalkozói 
teljesítményekkel, közvetített szolgáltatások értékével 
nem lehet csökkenteni 2015-től a bevételt. 

• A veszteséges cégek fenntartása sokba kerülhet!

Társasági adó

Veszteségelhatárolás
• a 2015. évben és későbbi években keletkezett 

veszteség csak 5 évig határolható el (eddig nem volt 
korlát). A 2014. évi és korábbi évek vesztesége 2025-ig 
használható fel. 

• A tárgyévi elhatárolt veszteség nélküli adóalap 50 %-áig 
terjedő felhasználási korlát szabály érvényben maradt. A 
keletkezés sorrendjében használható fel 
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Általános forgalmi adó

Időszaki elszámolású ügyletek
• Többször lett módosítva és eltolva a bevezetése, most úgy tűnik 

2016. január 1-étől hatályos a módosítás, 
• kivéve a könyvelés, könyvvizsgálat, adótanácsadás, ahol 2015.július 

1-étől (igazán örülünk a kiemelt figyelemnek)
• · főszabály szerint teljesítés ideje az a teljesítéssel vagy 

fizetéssel érintett időszak utolsó napja
• · különös szabályok
• o számla, nyugta kibocsátásának kelte, ha az esedékessége és a 

számla, nyugta kibocsátás kelte megelőzi az időszak végét 
• o fizetési határidő, de legfeljebb az érintett időszak utolsó napját 

követő 30. nap, ha a fizetési határidő későbbi, mint az elszámolási 
időszak vége

Általános forgalmi adó

Tételes ÁFA értékhatár
• FONTOS! 1 millió forintra csökken az adatszolgáltatási 

határ 2 millióról, de az adóalany dönthet úgy, hogy 
minden partnerről, minden számláról tételes 
nyilatkozatot tesz. Ebből következően az 1 millió forint 
ÁFA tartalom felett a számla kötelező tartalmi eleme a 
vevő adószáma

Általános forgalmi adó

Munkaerő kölcsönzés
• Fordított adóssá válik a munkaerő kölcsönzés. 

Személyzet rendelkezésre bocsájtása és 
iskolaszövetkezeti szolgáltatások esetében is 
alkalmazandó
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Helyi adók

Települési adók
• 2015-től lehetőségük nyílik az önkormányzatoknak rendelettel 

települési adókat bevezetni. 
• Akkor, ha
• · nem tiltja törvény
• · nem terheli az adótárgyat más közteher
• · nem lehet az alanya állam, önkormányzat, szervezet, 

vállalkozó

EKAER – Elektronikus Közúti Áruforgalmi Ellenőrző Rendszer 

• 2015. január 1-étől az útdíjköteles (3,5 t feletti) járművel végzett 
fuvarozással kapcsolatosan bejelentési kötelezettség áll fenn.

•
• · EU-ból Magyarországra történő behozatal
• · Magyarországról EU-ba kivitel
• · belföldön nem végfelhasználónak történő első adóköteles 

termékértékesítés
•
• A közúti fuvarozó, csak a szállítmányra vonatkozó EAKER szám 

birtokában végezheti ezen tevékenységét 2015. január 1-én vagy 
azt követően megkezdett fuvarozások tekintetében.

• A kockázatos termékek köre még nem ismert.
• www.ekaer.hu

Köszönöm figyelmüket!


